
 

 

会員各位 

2020 年 5 月 29 日 

 

公益社団法人国際観光施設協会 

会長 鈴木 裕 
 

 

国際観光施設協会 活動再開のご連絡
 

平素は公益法人としての協会活動にご支援、ご理解を賜っていますこと 

改めて感謝申し上げます。 

新型コロナウィルス感染症のパンデミックにより、ここ数か月間感染拡大防止 

の観点から実質的な協会活動を自粛して参りましたが、このほど緊急事態宣言が 

解除されたことを受けて 6月 1日より活動を再開することといたします。 

とは申しても今回の新型コロナウィルスの収束、までには至っておらず、第 2波 

第 3波による感染拡大も予想されるため、活動再開にあたっては会議につきまし

ても三密を避けるべく、各委員会・分科会・部会の開催を最大 8人以下、1時間

以内の会議とし換気を行う等対策して参ります。 

また、テレワーク中の協会活動への参加システムやこの条件を超える会議の 

場合を想定してWeb会議を試行（ZOOM,TEAMSなど）しながら対応して 

参りますので、その節は積極的なご参加をお願い申し上げます。 

 

以上 


